
 

1 
 

INFORMACIJA 
APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 
 

ISSN 2538-6859  
Nr. 27(4212)  
2018 m. liepos 2–8 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 
** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 
*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Sąmoningas kelias į užuojautą sau : kaip išsivaduoti nuo žalingų minčių ir emocijų / Christopher K. Germer ; iš 

anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 318, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-444-
231-5 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Dusmenų bažnyčia : [istorinė apžvalga] / Jonas Laurinavičius, Ona Trepuilaitė-Virginavičienė. – Kaišiadorys : Gija, 

Printėja [i.e. Printėja], 2018. – 110, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-422-6 
 
Jis visa daro nauja : Dangų, Žemę ir visa, kas tau brangu / John Eldredge ; [iš anglų kalbos vertė Simonas Kiela]. – 

Vilnius : Abigailė, 2018. – 192, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8153-11-8 
 
Православная вера и церковь в истории Литвы : краткий очерк / Андрей Фомин. – Клайпеда : Друка : 

Покрово-Никольский храм, 2018. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-404-
263-8 (įr.) 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Mus vežė belangiais traukiniais : Kuršėnų krašto tremtinių atsiminimai / [sudarytojai Giedrė Čepaitienė, Janina 

Banienė, Remigijus Čepas]. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2018. – 289, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-431-102-4 

 
 POLITIKA 

  
Geografijos įkaitai : dešimt žemėlapių, pasakančių viską, kas lemia pasaulio politiką / Tim Marshall ; iš anglų 

kalbos vertė Aurelijus Katkevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 326, [2] p. : žml.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
466-209-6 (įr.) 

 
Lietuvos Respublikos šimtmečio didieji (1918-2018) : politinės asmenybės / Ona Voverienė. – Vilnius : Trys 

žvaigždutės, 2018. – 323, [1] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-431-103-1 (įr.) 
 
Mūsų likimai : tremtinių biografijų faktai / sudarė Vytautas Mickus. – Klaipėda : Druka, 2018. – 679, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-404-261-4 (įr.) 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Karinės jūrų pajėgos : istorijos metraštis / Lietuvos kariuomenės karinės jūrų pajėgos ; [parengė Ramūnas 
Kažerskas, Antanas Brencius, Audrius Vitkauskas] ; [atsakingasis redaktorius Antanas Brencius]. – 2-asis papild. leid.. – 
Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2018. – 511, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-412-137-1 (įr.) 

 
 

http://nbdb.libis.lt/


 

2 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Ypatingas vaikas: vienas ar kiekvienas? : kaip sėkmingai ugdyti savo vaiko asmenybę / Asta Blandė, Eglė 
Gudelienė. – Atnauj. leid.. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 131, [3] p., [8] įd. lap. : iliustr.. – (Išlikimo gidas tėvams ; kn. 2). – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06896-7 

 
Opa pa draugai Pi Ka! : pedagogo knyga / Ramunė Burškaitienė ; [dailininkė Rasa Joni]. – 1-asis leid., 2018 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 259, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06633-8 
 
Vaikas pokyčių kelyje : kaip nepaskęsti jausmuose ir išlaikyti sveiką protą augant vaikui / Asta Blandė, Eglė 

Gudelienė. – Atnauj. leid.. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 121, [3] p., [8] įd. lap. : iliustr.. – (Išlikimo gidas tėvams ; kn. 1). – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06897-4 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Biologija / Margarita Purlienė, Inga Viltrakienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 195, 

[1] p. : iliustr.. – (Prieš egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06561-4 
 
Biologija : vadovėlis 7 [klasei] / Kęstutis Grinkevičius, Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Laima Firstova. – 

1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn.. – (Šok) 
Kn. 1. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05704-6 
 
Biologija : vadovėlis 10 klasei / Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2018. – 142, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05797-8 
 
Chemija : vadovėlis 8 [klasei] / Rita Dambrauskienė, Deima Grevienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2018. – 147, [1] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05785-5 
 
Fizika : vadovėlis 7 [klasei] / Arvydas Kanapickas, Rigonda Skorulskienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2018. – 94, [2] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-04229-5 
 
Fizika : vadovėlis 8 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė ; [dailininkės Vytautė Zovienė, Rita 

Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2018. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05427-4 
Kn. 2. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05429-8 
 
Fizika : vadovėlis 9 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2018. – 165, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05546-2 
 
Fizika : vadovėlis 10 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2018. – 174, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05655-1 
 
Mokslininkų pėdomis : gamtos mokslų vadovėlis 6 [klasei] / Juozas Raugalas, Elena Motiejūnienė, Saulė 

Vingelienė ... [et al.] ; [sudarė Juozas Raugalas]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn.. – (Šok) 
Kn. 1. – 2018. – 78, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-04994-2 
Kn. 2. – 2018. – 66, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05045-0 
 
Орешек : учебник по математике для 2 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn.. – 
(Šok, ISSN 2351-5163) 

Кн. 1. – 2018. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06753-3 
 

 MEDICINA 
  

Lieknėjimo filosofija : [pirmiausia pažink save] / Alain Golay ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2018. – 118, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-313-0 (įr.) 

 



 

3 
 

Vaikų ir paauglių sveikos gyvensenos veiksniai: fizinio aktyvumo ypatumai : mokomoji knyga / Birutė 
Strukčinskienė, Juozas Raistenskis, Rima Radžiuvienė, Vaiva Strukčinskaitė. – Klaipėda : Druka, 2018. – 95, [1] p.. – 
Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-404-258-4 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Gamtai ir žmogui : UAB „Gamtos energija“, 2003-2018 – 15 metų / Alfredas Sabaliauskas. – Vilnius : Trys 

žvaigždutės, 2018. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-431-101-7 
 
Mazgai / [Remigijus Pozniakovas]. – [Kaunas] : [Lietuvos skautija], [2018]. – 149 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-95725-1-2 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Vairuotojo vadovas = Руководство водителя / Vlantana. – Klaipėda : Druka, [2017]. – 159, [1] p. : iliustr., faks.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-404-254-6 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Antano Rimanto Šakalio kūrybos vokai, atvirukai (atvirlaiškiai), suvenyriniai lapai : katalogas / [parengė Balys 

Sriubas]. – Vilnius : [A.R. Šakalys], 1998-    . 
[D.] 5 : 2013-2017 m. dizaino darbai, portretai vokams, suvenyriniai vokai, užsakytiniai vokai / [sudarytojas 

Antanas Rimantas Šakalys]. – 2018. – 221, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-475-073-1 
 
Kūno kultūra : mokytojo knyga 1 klasei / Šarūnas Klizas, Irina Klizienė, Rita Gruodytė-Račienė ... [et al.]. – 1-asis 

leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06566-9 
 
Vieversys : muzikos vadovėlis 4 klasei su kompaktine plokštele / Ingrida Bertulienė, Rūta Girdzijauskienė, Rūta 

Vildžiūnienė ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 79, [1] p. : 
iliustr., nat., portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06128-9 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Gramatikos pratimai : 3 klasė / Levutė Karčiauskienė, Alma Liutkienė ; [dailininkė Kotryna Abromaitytė]. – 

Kaunas : Šviesa, 2018-    . 
D. 1. – 2018. – 72, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06885-1 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 

[iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 3. – 2018. – 99, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 10000 egz.. – ISBN 978-5-430-06701-4 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 9 [klasei] / Audronė Razmantienė, Vida Marcišauskaitė, Jurgita Petrauskaitė, Asta 

Leskauskaitė. – Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2018. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06634-5 
Kn. 2. – 2018. – 215, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06635-2 
 
Pasirenk lietuvių kalbos PUPP : [patarimai ir užduotys] / Violeta Dumčiuvienė, Vilma Dulevičienė, Sigita 

Riaukienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 141, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-
06576-8 

 
Vokiečių kalbos gramatika : [A1-B2] / Irena Marija Norkaitienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2018. – 230, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06263-7 
 
В добрый путь! : A 1.1 : rusų kalbos vadovėlis : antrieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Ana Jankelevič. – 

1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . – (Šok) 
Kn. 1. – 2018. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05344-4 
 



 

4 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Atspindžiai : eilėraščiai / Algirdas Kavaliauskas. – Vilnius : [InSpe], 2018. – 186 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-9955-710-15-8 

 
Būties versmėje : eilėraščių rinkinys / Simeona Baranauskaitė-Načajienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų 

rašytojų sąjunga, 2018. – 274, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-940-89-0 
 
Dvasingos partnerystės pagrindai / Vladas Daukantas ; [sudarytoja ir redaktorė Janina Butnorienė]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2018. – 77, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-445-432-5 
 
Gimtinėj įmintos pėdos : eilėraščiai, proza / Antanas Banys ; Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga. – Jonava : Dobilo 

leidykla, 2018. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-409-124-7 
 
Gimtinės aidai : Jono Laurinavičiaus 80-mečio jubiliejui / Ona Trepuilaitė-Virginavičienė ; Dusmenų kaimo 

bendruomenė „Dusmena“. – Kaišiadorys : Gija, Printėja [i.e. Printėja], 2018. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-445-431-8 

 
Helenos paslaptis : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 

502, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-310-9 (įr.) 
 
Keltis turime savo jėgomis : prisiminimai ir apmąstymai / Joana Tamulienė ; sudarytoja Danguolė Tamulytė. – 

Neringa-Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2018. – 123, [6] p. : iliustr., geneal. schem., portr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-432-117-7 (įr.) 

 
Laiko potėpiai… : [kūrybos rinkinys] / Justina Jonušaitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 59, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-445-434-9 
 
Literatūra : vadovėlis 8 [klasei] / Alius Avčininkas, Laima Namajuškienė, Aušra Smaleckienė. – Kaunas : Šviesa, 

2018. – 2 d. 
D. 1. – 2018. – 187, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 11 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06827-1 
D. 2. – 2018. – 171, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 11 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06828-8 
 
Pabiros / Stasė Karčiauskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 239, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-

609-445-429-5 (įr.) 
 
Paliesk mano širdį : [eilėraščiai] / Veronika Grainienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 103, [1] p.. – Tiražas 100 

egz.. – ISBN 978-609-445-430-1 (įr.) 
 
Ranka, kuri tave maitina : psichologinis trileris / A.J. Rich ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : Sofoklis, 

2018. – 318, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-254-4 (įr.) 
 
Šimtmečio dovana – 100 eilėraščių apie jūrą / Žemaitijos rašytojų bendrijos nariai ; [panaudoti Iljos Čiumarikovo 

piešiniai]. – Klaipėda : [Druka], 2017. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-404-255-3 
 
Tiesiu keliu / J. Gintautas. – 2-asis pakart. leid.. – Klaipėda : Druka, 2018. – 237, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 

700 egz.. – ISBN 978-609-404-257-7 
 
Tirkšliai – mano gyvenimas : [eilėraščiai] / Alma Krapauskienė ; [sudarė ir redagavo Janina Butnorienė] ; 

[piešiniai autorės]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 69, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-445-433-2 
 
Toliai : eilėraščiai / Rimas Vaičaitis ; [sudarytojai Onutė Jasinskienė, Lina Eringienė, Rimvydas Rūgys] ; 

[iliustracijos Galinos Sniečkuvienės]. – Šakiai : [Šakių rajono savivaldybės viešoji biblioteka], 2018. – 51, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8069-10-5 

 
Užraktas : romanas / Daina Opolskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 183, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-

609-466-315-4 (įr.) 



 

5 
 

Užrašai sau : [dienoraštis] / Algis Kuklys. – Klaipėda : Druka, 2018. – 71, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-
609-404-259-1 

 
Vasara prie ežero : [romanas] / Erica James ; iš anglų kalbos vertė Milda Baronaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 

510, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-253-7 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Debesų pilis / Zanna Davidson ; iliustravo Nuno Alexandre Vieira ; iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas. – 
Vilnius : Tyto alba, 2018. – 110, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-466-312-3 (įr.) 

 
Dinozauras! / Alan Macdonald ; iliustravo David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2018. – 84, [4] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-510-4 (įr.) 
 
Juodasis Gražuolis : žirgo autobiografija : [apysaka] / Anna Sewell ; iliustravo Karolina Alejūnienė ; iš anglų 

kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 270, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
441-517-3 (įr.) 

 
Katinėlis Juodis : noriu ledų! : pagal Rob Scotton kūrinius / [Laura Driscoll] ; iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Uzėlaitė ; [iliustracijos: Robert Eberz]. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 31, [2] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 1 [lygis]). – 
Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-441-519-7 (įr.) 

 
Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš prancūzų kalbos vertė 

Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 98, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-08-962-9 
(įr.) 

 
Olio odisėja / William Joyce ; iliustracijos autoriaus ; iš anglų kalbos vertė Agnė Jašinskienė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2018. – 207, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-518-0 (įr.) 
 
Pergalė / Marie Lu ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2018. – 310, [2] p.. – Tiražas 

2500 egz.. – ISBN 978-609-441-516-6 (įr.) 
 
Po laukus ir pievas vasaros ieškojau… : eilėraščių rinktinė / Jonas Jakštaitis-Šapelis ; [sudarė ir redagavo Iveta 

Skurvydienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 65 egz.. – ISBN 978-609-445-428-8 (įr.) 
 
Varnėnų miestas : [poemėlės vaikams] : devintoji Vijurko nuotykių knyga / Petras Žemkauskas ; [iliustracijos 

Kauno Pilėnų progimnazijos moksleivių]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 15, [1] p. : iliustr.. – (Vijurko nuotykiai). – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-436-3 

 
Velniškai karštos atostogos : [apysaka] / Gendrutis Morkūnas ; iliustravo Lina Žutautė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2018. – 118, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-683-77-3 (įr.) 
 
Vijurko bitės ir ežys : [poemėlės vaikams] : aštuntoji Vijurko nuotykių knyga / Petras Žemkauskas ; [iliustracijos 

Kauno Pilėnų progimnazijos moksleivių]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 19, [1] p. : iliustr.. – (Vijurko nuotykiai). – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-435-6 

 
Visi ką nors turi : [eilėraštis] / Violeta Palčinskaitė ; iliustravo Ieva Juknytė. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – [16] 

p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3224-1 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Iš Patulės kaimo į platųjį pasaulį / Romanas Vasiliauskas. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 302, [1] p. : iliustr., faks., 
geneal. schem., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-446-165-1 (įr.) 

 
Utena / Algirdas Antanas Baliulis. – Kaunas : Žiemgalos leidykla, 2017. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-434-43-6 
 



 

6 
 

 GEOGRAFIJA 
  

100 įspūdingiausių pasaulio vietų : per keturis metų laikus : [„National Geographic“ specialus leidinys] / 
[vyriausiasis redaktorius Frederikas Jansonas] ; [vertėjas Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 110, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-609-01-3126-8 

 
 ISTORIJA 

  
Kasdieniai nutikimai tarpukario Alytuje / Birutė Malaškevičiūtė. – Alytus : Alytaus kraštotyros muziejus, 2018. – 

251, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-95471-3-8 (įr.) 
 
Palangos žydai. Išnykusi miesto bendruomenės dalis = The Jews of Palanga. A vanished community : [mokslinės 

konferencijos medžiaga, 2017, Palanga] / [sudarytojas Palangos kurorto muziejus] ; [mokslinis redaktorius Hektoras 
Vitkus]. – Klaipėda : Druka, 2017. – 187, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-404-256-0 

 
Tautos dvasios žadintojai : kun. A. Mackevičius, Tėvas Stanislovas / Joana Dargužytė-Perednienė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2018. – 119, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-445-427-1 (įr.) 
 
Trumpas istorijos kursas / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 247, [1] p. : 

iliustr., portr., žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06241-5 
 

 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Fizika : vadovėlis 7 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo 
centras, 2018. – 1 kn. – Tiražas 7 egz. 

 
Literatūra : vadovėlis 6 klasei / Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Inga Gresienė, Saulius Žukas. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2017-2018. – 8 kn. 2-jose d. 
D. 2. – 2018. – 3 kn.. – Tiražas 7 egz. 
 
Literatūra : vadovėlis 8 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Daiva Stukienė, Saulius Žukas. – 

Vilnius : Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2018-    . 
D. 1. – 2018. – 7 kn.. – Tiražas 6 egz. 
 
Literatūros vadovėlis : 10 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Saulius Žukas. – Vilnius : Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2018-    . 
D. 1. – 2018. – 6 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Žemė. D. 1 : geografijos vadovėlis 7 klasei / Rytas Šalna, Georgijus Sapožnikovas, Giedrė Motiejuitė. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 2018. – 3 kn.. – Tiražas 7 egz. 

 

 

 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 
Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 
El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

